

			CONTRATO ORIGINAL (COM REPROGRAMAÇÃO)			TOTAL JÁ MEDIDO (ATÉ 15/07/21)		SALDO CONTRATO APÓS ÚLTIMA MEDIÇÃO		MED 24 16/07 A 15/08/21		MED 25 16/08 A 15/09/21		MED 26 16/09 A 15/10/21		MED 27 16/10 A 15/11/21		MED 28 16/11 A 15/12/21		MED 29 16/12/21 A 15/01/22		MED 30 16/01 A 15/02/22		
Código	Descrição do Serviço	Unid.	Preço Unitário	Qtde Contrat.	Valor Contrat.	Valor Medido	Qtde Acum.	Saldo Qtde.	Saldo Valor	Saldo Quant.	Saldo Valor	Saldo Quant.	Saldo Valor	Saldo Quant.	Saldo Valor	Saldo Quant.	Saldo Valor	Saldo Quant.	Saldo Valor	Saldo Quant.	Saldo Valor	Saldo Quant.	Saldo Valor	
71.19.02	ESTANTE DE AÇO, 0,92 M LARGURA, 0,40 M DE PROFUNDIDADE, 2,00 M ALTURA, 6 PRATELEIRAS REGUL	UN	74,99	2,0000	149,98	74,99	1,0000	1,0000	74,99	1,0000	74,99													
71.19.03	ARMARIO DE AÇO COM 2 PORTAS 170X72X40CM	UN	158,32	2,0000	316,64	0,00	0,0000	2,0000	316,64	2,0000	316,64													
71.19.05	DIVISÓRIA (1,10 X1,60M) INSTALADA	M2	17,50	10,0000	175,00	0,00	0,0000	10,0000	175,00	10,0000	175,00													
71.19.06	MESA DIRETOR 1,20 DE DIÂMETRO, ESTRUTURA COM 4 FIXAÇÕES, NA COR OVO. E= 15MM	UN	79,16	1,0000	79,16	0,00	0,0000	1,0000	79,16	1,0000	79,16													
71.19.07	MESA 1,20X0,60X0,75M, COM TAMPO E= 15MM, NA COR OVO. GAVETEIRO, DIREITA OU ESQUERDA, COM	UN	62,49	3,0000	187,47	0,00	0,0000	3,0000	187,47	3,0000	187,47													
71.19.08	MESA DE APOIO 1,0 X 0,7 – COM TAMPO E= 15MM, NA COR OVO	UN	62,49	4,0000	249,96	0,00	0,0000	4,0000	249,96	4,0000	249,96													
71.19.09	CADEIRA FIXA, SIMPLES SEM BRAÇO, ESTOFADO REVESTIDO EM COURO SINTÉTICO	UN	28,75	12,0000	345,00	172,50	6,0000	6,0000	172,50	6,0000	172,50													
71.19.10	CADEIRA GIRATÓRIA DIGITADOR, COM SUPORTE PARA APÓIA-BRAÇOS REGULÁVEIS, ESTRUTURA DE 05 HA	UN	70,83	4,0000	283,32	0,00	0,0000	4,0000	283,32	4,0000	283,32													
71.19.11	LONGARINA 4 CADEIRAS EM ESTOFADO TECIDO COR PRETA	UN	116,66	2,0000	233,32	0,00	0,0000	2,0000	233,32	2,0000	233,32													
71.19.17	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 3 PINOS 10 METROS 3 PINOS	UN	45,00	3,0000	135,00	0,00	0,0000	3,0000	135,00	3,0000	135,00													
71.19.18	QUADRO BRANCO DE 1,0X1,5M	UN	122,50	2,0000	245,00	0,00	0,0000	2,0000	245,00	2,0000	245,00													
71.19.19	QUADRO AVISO 1,20X90 FELTRO MOLDURA ALUMÍNIO	UN	18,63	1,0000	18,63	0,00	0,0000	1,0000	18,63	1,0000	18,63													
71.19.20	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO 120 X 90 COM APOIO PARA APAGADOR, MOLDURA EM ALUMINIO E APAGADOR	UN	136,25	1,0000	136,25	0,00	0,0000	1,0000	136,25	1,0000	136,25													
71.19.21	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA PARA MESA / BANDEJA PARA MESA	UN	21,25	3,0000	63,75	0,00	0,0000	3,0000	63,75	3,0000	63,75													
71.19.22	GRAMPEADORES PARA ESCRITÓRIO	UN	201,25	4,0000	805,00	201,25	1,0000	3,0000	603,75	3,0000	603,75													
71.19.23	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA GALVANIZADO	UN	4,38	4,0000	17,52	0,00	0,0000	4,0000	17,52	4,0000	17,52													
71.19.25	PASTA TIPO CATÁLOGO PRETA 50 FLS / PLÁSTICOS	UN	10,00	10,0000	100,00	0,00	0,0000	10,0000	100,00			5,0000	50,00			5,0000	50,00							
71.19.26	PASTA TIPO CATÁLOGO PRETA 100 FLS / PLÁSTICOS	UN	28,75	5,0000	143,75	0,00	0,0000	5,0000	143,75	5,0000	143,75													
71.19.27	PASTA DE PLASTICO COM ELÁSTICO 245x335x40 CORES VARIADAS	UN	4,00	20,0000	80,00	0,00	0,0000	20,0000	80,00	10,0000	40,00				10,0000	40,00								
71.19.28	PASTA DE PLASTICO COM ELÁSTICO 235x350 CORES VARIADAS	UN	2,63	20,0000	52,60	0,00	0,0000	20,0000	52,60	10,0000	26,3000						10,0000	26,3000						
71.19.29	PASTA SUSPensa MARMORIZADA/PINTADA COM HASTE PLÁSTICA	UN	1,63	200,0000	326,00	0,00	0,0000	200,0000	326,00	40,0000	65,20	40,0000	65,20	40,0000	65,20	40,0000	65,20	40,0000	65,20	40,0000	65,20			
71.19.30	GRAMPO TRILHO PLASTICO PARA PASTA SUSPensa	PCTE	10,00	200,0000	2.000,00	0,00	0,0000	200,0000	2.000,00	40,0000	400,00	40,0000	400,00	40,0000	400,00	40,0000	400,00	40,0000	400,00	40,0000	400,00			
71.19.33	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS PARA ATÉ 25 FOLHAS	UN	23,75	4,0000	95,00	0,00	0,0000	4,0000	95,00	4,0000	95,00													
71.19.34	PRANCHETA DURATEX OFICIO COM PRENDEDOR METÁLICO	UN	5,00	4,0000	20,00	10,00	2,0000	2,0000	10,00	2,0000	10,00													
71.19.35	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM TRANSPARENTE	UN	2,50	4,0000	10,00	0,00	0,0000	4,0000	10,00	4,0000	10,00													
71.19.36	SUPORTE PARA FITA ADESIVA 12 MM	UN	8,63	4,0000	34,52	0,00	0,0000	4,0000	34,52	4,0000	34,52													
71.19.52	VENTILADOR DE COLUNA, 40-43 CM, 45 W DE POTÊNCIA, 3 PÁS, 3 VELOCIDADES	UN	27,91	2,0000	55,82	55,82	2,0000	0,0000	0,00															
71.19.54	BEBEDOURO REFRIGERADO	UN	58,33	1,0000	58,33	0,00	0,0000	1,0000	58,33	1,0000	58,33													
71.19.55	GELADEIRA/REFRIGERADOR 02 PORTAS FROST FREE 380 L	UN	541,61	1,0000	541,61	0,00	0,0000	1,0000	541,61	1,0000	541,61													
71.19.56	FOGÃO 04 BOCAS	UN	137,49	1,0000	137,49	0,00	0,0000	1,0000	137,49	1,0000	137,49													
71.19.57	FORNO MICROONDAS 30 LITROS	UN	99,99	1,0000	99,99	0,00	0,0000	1,0000	99,99	1,0000	99,99													
71.19.58	JOGO DE TALHERES EM INOX 12 PÇS	UN	30,00	1,0000	30,00	0,00	0,0000	1,0000	30,00	1,0000	30,00													
71.19.59	JOGO DE POTES PLÁSTICOS PARA GUARDA DE MANTIMENTOS	UN	16,25	1,0000	16,25	0,00	0,0000	1,0000	16,25	1,0000	16,25													
71.19.60	GARRAFA TÉRMICA 1 L	UN	26,25	1,0000	26,25	0,00	0,0000	1,0000	26,25	1,0000	26,25													
71.19.61	ESCORREDOR DE LOUÇAS PLASTICO	UN	22,50	1,0000	22,50	0,00	0,0000	1,0000	22,50	1,0000	22,50													
71.19.62	PORTA DETERGENTE E SABÃO PLASTICO	UN	2,13	1,0000	2,13	0,00	0,0000	1,0000	2,13	1,0000	2,13													
71.19.63	PORTA SABONETE LÍQUIDO PARA BANHEIRO	UN	12,50	1,0000	12,50	0,00	0,0000	1,0000	12,50	1,0000	12,50													
71.19.64	BOTUÃO DE GÁS	UN	30,63	1,0000	30,63	0,00	0,0000	1,0000	30,63	1,0000	30,63													
71.19.65	CESTO PARA LIXO 12 L EM PROLIPOPILENO	UN	12,50	6,0000	75,00	25,00	2,0000	4,0000	50,00	4,0000	50,00													
71.19.70	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO ESCRITÓRIO OU CENTRAL DE ATENDIMENTO M	UN	975,00	1,0000	975,00	0,00	0,0000	1,0000	975,00	1,0000	975,00													
71.19.71	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO INTERNAS (COZINHA, BANHEIRO, COPA, SALA DE	UN	16,25	1,0000	16,25	0,00	0,0000	1,0000	16,25	1,0000	16,25													
71.19.83	IMPRESSÃO A3 COLORIDA	UN	2,38	141,9800	337,91	7,14	3,0000	138,9800	330,77	20,0000	47,60	20,0000	47,60	20,0000	47,60	20,0000	47,60	20,0000	47,60	20,0000	47,60	18,9800	45,17	
71.19.84	IMPRESSÃO A4 COLORIDA	UN	2,13	914,0000	1.946,82	1.077,78	506,0000	408,0000	869,04	40,0000	85,20	40,0000	85,20	40,0000	85,20	40,0000	85,20	40,0000	85,20	40,0000	85,20	40,0000	85,20	
71.19.85	IMPRESSÃO A4 PRETO E BRANCO	UN	0,19	2.000,0000	380,00	17,10	90,0000	1.910,0000	362,90	200,0000	38,00	200,0000	38,00	200,0000	38,00	200,0000	38,00	200,0000	38,00	200,0000	38,00	200,00	38,00	
			18.218,00	1.144.043,87	457.939,44	1.538,80	16.043,18	686.104,43		125.681,57	98.746,55	105.772,63	98.633,64	80.442,82	31.417,58									

SOLICITAÇÃO DE ADITIVO DE PRAZO
CONTRATO UB 023/19 PTTS OLARIA / JATOBÁ

Ref: Medição 23 - 16/06 a 15/07/21

Código	Descrição do Serviço	MED 31 16/02 A 15/03/22		MED 32 16/03 A 15/04/22		MED 33 16/04 A 15/05/22		TOTAL MEDIDO		SALDO CONTRATO	
		Saldo Quant.	Saldo Valor	Saldo Quant.	Saldo Valor	Saldo Quant.	Saldo Valor	Saldo Quant.	Saldo Valor	Saldo Quant.	Saldo Valor
71.00.00	PLANO TÉCNICO DE TRABALHO SOCIAL - PTTS										
71.01.00	ELABORAÇÃO DE PLANOS, PROJETOS E DIAGNÓSTICOS - ELABORAÇÃO DO PTTS - PROJETO DO TRABALHO S										
71.01.01	ELABORAÇÃO DO PTTS - INCLUINDO COMPATIBILIZAÇÃO COM OS DIAGNÓSTICOS INTEGRADOS, INCLUSÃO							1,0000	9.511,26	0,00	0,00
71.01.02	OFICINAS PARA APRESENTAÇÃO DO DIAGNÓSTICO INTEGRADO À COMUNIDADE - 08 HORAS INCLUIDO TRANSPORTES							1,0000	550,94	0,00	0,00
71.01.03	OFICINAS PARA ELABORAÇÃO DE PLANOS DE AÇÃO PARTICIPATIVOS - 08 HORAS INCLUIDO TRANSPORTES							1,0000	787,19	0,00	0,00
71.01.12	REALIZAÇÃO E REGISTRO DE ATIVIDADES MENSAS DE ATENDIMENTO E ACOMPANHAMENTO SOCIAL DA INT	1,0000	27.059,60	1,2000	32.555,38			9,2000	249.032,18	0,00	0,00
71.02.00	ELABORAÇÃO DE PLANOS, PROJETOS E DIAGNÓSTICOS - AVALIAÇÃO "EX-ANTE".										
71.02.01	ELABORAÇÃO DE DIAGNÓSTICO E EMISSÃO DE RELATÓRIO - INCLUIDO CÁLCULO DO UNIVERSO AMOSTRAL.							1,0000	6.186,25	0,00	0,00
71.02.02	PESQUISA AMOSTRAL C/ APLICAÇÃO DE QUESTIONÁRIO - INCLUIDA DIGITAÇÃO DE DADOS E TABULAÇÃO							200,0000	7.354,00	0,00	0,00
71.02.04	APLICAÇÃO DE PESQUISA QUALITATIVA (GRUPO FOCAL) - INCLUIDA ANÁLISE, DIGITAÇÃO DE DADOS E R							1,0000	625,63	0,00	0,00
71.03.00	PLANO DE MOBILIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO SOCIAL - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS										
71.03.01	VIDEO PROJETOR MULTIMÍDIA - DATA SHOW							1,0000	499,95	0,00	0,00
71.03.02	TELA PARA PROJEÇÃO, COM TRIPÉ MEDINDO 1,80 M DE LARGURA							1,0000	162,48	0,00	0,00
71.03.03	MÁQUINA FOTOGRAFICA DIGITAL, 16 MP E MEMÓRIA DE 8 GB							1,0000	149,99	0,00	0,00
71.04.00	PLANO DE MOBILIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO SOCIAL - FOLDERS / INFORMATIVOS, CARTILHAS INSTITUCIONAIS										
71.04.01	DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE FOLDER REMOÇÃO E REASSENTAMENTO COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID	30,0000	51,00	30,0000	51,00	30,0000	51,00	300,0000	510,00	0,00	0,00
71.04.02	DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE FOLDER QUAL O TAMANHO DA FAMÍLIA COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID	40,0000	68,00	30,0000	51,00	30,00	51,00	300,0000	510,00	0,00	0,00
71.04.03	DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE FOLDER HORA DE ALUGAR COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID.							200,0000	340,00	0,00	0,00
71.04.04	IMPRESSÃO DE FOLDER TIPO 1 - COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 INIDADES	20,0000	20,80	20,0000	20,80	20,0000	20,80	200,0000	208,00	0,00	0,00
71.04.07	DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE FOLHETO APARTAMENTO MODELO COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID.	40,0000	52,00	40,0000	52,00	40,00	52,00	200,0000	260,00	0,00	0,00
71.04.12	DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE JOGO DO PÓS-MORAR COM TIRAGEM MÍNIMA DE 50 UNID.			100,0000	452,0000	100,00	452,0000	200,0000	904,00	0,00	0,00
71.04.13	IMPRESSÃO E DIAGRAMAÇÃO DE CARTILHA INSTITUCIONAL COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID.	40,0000	205,60	40,0000	205,60	30,00	154,20	500,0000	2.570,00	0,00	0,00
71.04.14	DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE CARTILHA PREVENILDO COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID.							200,0000	226,00	0,00	0,00
71.04.15	DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE CARTILHA VIVENDO EM CONDOMÍNIO COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID.	50,0000	205,00	50,0000	205,00	50,0000	205,00	200,0000	820,00	0,00	0,00
71.04.16	DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE CARTILHA REUNIÃO COMUNITÁRIA COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID.	100,0000	257,00	100,0000	257,00	100,0000	257,00	400,0000	1.028,00	0,00	0,00
71.04.18	IMPRESSÃO DE CARTILHA INSTITUCIONAL TIPO 2 COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID.	50,0000	250,00	50,0000	250,00	50,0000	250,00	500,0000	2.500,00	0,00	0,00
71.04.21	IMPRESSÃO DE LIVRETO / GUIA DE PRODUTOS E/OU SERVIÇOS	50,0000	325,0000	50,0000	325,00	50,0000	325,00	200,0000	1.300,00	0,00	0,00
71.05.00	PLANO DE MOBILIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO SOCIAL - JORNAL SEMESTRAL										
71.05.01	REDAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO DO JORNAL, EM FORMATO A3 (420 X 297MM)	1,0000	1.092,50					2,0000	2.185,00	0,00	0,00
71.05.02	IMPRESSÃO DO JORNAL SEMESTRAL VILA VIVA, EM FORMATO A3 (420 X 297MM), PAPEL AP 115G, COR 4	1.300,0000	819,00	1.300,0000	819,00			5000,0000	3.150,00	0,00	0,00
71.06.00	PLANO DE MOBILIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO SOCIAL - BANNER / FAIXAS / AGENDA / CAMISETAS / CARTAZ										
71.06.01	BANNER EM LONA 1,0 X 1,2 M, BASTÃO E CORDA	2,0000	175,00			3,0000	262,50	10,0000	875,00	0,00	0,00
71.06.02	CONFECÇÃO E COLOCAÇÃO DE FAIXA EM TECIDO MORIM 6 X 0,8M COLOR							6,0000	963,54	0,00	0,00
71.06.03	DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE AGENDA DE COMPROMISSO							20,0000	91,40	0,00	0,00
71.06.04	CAMISETAS PARA O GRUPO DE REFERENCIA							20,0000	375,00	0,00	0,00
71.06.05	CARTAZ VIVENDO EM CONDOMÍNIO			25,0000	37,50	25,0000	37,50	50,0000	75,00	0,00	0,00
71.06.10	DIVULGAÇÃO ATRAVÉS DE MOTO SOM	2,0000	85,00					10,0000	425,00	0,00	0,00
71.06.11	GRAVAÇÃO DE VINHETA DE ÁUDIO COM DURAÇÃO 20 SEGUNDOS, INCLUINDO VOZ E TRILHA SONORA							2,0000	87,50	0,00	0,00
71.06.13	LANCHE (400ML REFRIGERANTE / 150 G MINI PÃO DE QUEIJO +1 COPOS DESC.+ 2 GUARDANAPOS)	100,00	460,00	100,00	460,00	100,00	460,00	2000,0000	9.200,00	0,00	0,00
71.06.15	ONIBUS CONVENCIONAL - MODELO TURISMO EXECUTIVO - COM MOTORISTA E FRETAMENTO DE 04 HORAS -							2,0000	1.075,00	0,00	0,00
71.06.17	VAN 15 LUGARES PARA VISITAS TÉCNICAS ORIENTADAS - FRETAMENTO DE 04 HORAS					1,0000	425,00	5,0000	2.125,00	0,00	0,00
71.07.00	PLANO DE MOBILIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO SOCIAL - TEATRO										
71.07.01	PRODUÇÃO DE PEÇA TEATRAL (DEFINIR PÚBLICO ALVO, CRIAÇÃO DE ROTEIRO, DIREÇÃO, PREPARAÇÃO DO			1,0000	812,50			2,0000	1.625,00	0,00	0,00
71.07.02	CUSTOS COM CONFECÇÃO DE FIGURINO, CONFECÇÃO DE ADEREÇOS			1,0000	812,50			2,0000	1.625,00	0,00	0,00
71.07.03	APRESENTAÇÃO DE PEÇA TEATRAL (ATORES, EQUIPE DE APOIO, TRANSPORTE DOS ATORES E EQUIPE, TRA			2,0000	2.000,00			4,0000	4.000,00	0,00	0,00
71.07.04	SONORIZAÇÃO, QUANDO NECESSÁRIA PARA A APRESENTAÇÃO			1,0000	375,00			2,0000	750,00	0,00	0,00
71.09.00	PLANO DE MOBILIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO SOCIAL - CRIAÇÃO DE PEÇAS GRÁFICAS										
71.09.01	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR - JORNALISTA							20,0000	1.250,00	0,00	0,00
71.09.02	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR - DESIGNER GRÁFICO							20,0000	1.250,00	0,00	0,00
71.09.03	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR - FOTÓGRAFO							10,0000	625,00	0,00	0,00

		MED 31 16/02 A 15/03/22		MED 32 16/03 A 15/04/22		MED 33 16/04 A 15/05/22		TOTAL MEDIDO		SALDO CONTRATO	
Código	Descrição do Serviço	Saldo Quant.	Saldo Valor	Saldo Quant.	Saldo Valor	Saldo Quant.	Saldo Valor	Saldo Quant.	Saldo Valor	Saldo Quant.	Saldo Valor
71.10.00	PLANO DE EDUCAÇÃO SÓCIO AMBIENTAL - ELABORAÇÃO DO DIAGNÓSTICO PARTICIPATIVO										
71.10.01	ELABORAÇÃO DA METODOLOGIA DO DIAGNÓSTICO PARTICIPATIVO							1,0000	4.442,75	0,00	0,00
71.10.02	ÔNIBUS PARA VISITAS TÉCNICAS ORIENTADAS - FRETAMENTO DE 08 HORAS COM 45 A 50 LUGARES	1,0000	850,00					2,0000	1.700,00	0,00	0,00
71.10.03	ÔNIBUS PARA VISITAS TÉCNICAS ORIENTADAS - FRETAMENTO DE 04 HORAS COM 45 A 50 LUGARES			1,0000	537,50			4,0000	2.150,00	0,00	0,00
71.10.04	LANCHE (400ML REFRIGERANTE / 150 G MINI PÃO DE QUEIJO +1 COPOS DESC.+ 2 GUARDANAPOS)	150,0000	690,00	150,0000	690,00	150,0000	690,00	1000,0000	4.600,00	0,00	0,00
71.10.06	OFICINAS DE ELABORAÇÃO DE MAPAS P/ DIAGNÓSTICO PARTICIPATIVO	1,0000	517,19					1,0000	517,19	0,00	0,00
71.10.07	SEMINÁRIO DE DEVOLUÇÃO DO DIAGNÓSTICO PARTICIPATIVO - 8 HORAS	1,0000	787,19					1,0000	787,19	0,00	0,00
71.11.00	PLANO DE EDUCAÇÃO SÓCIO AMBIENTAL - CURSOS E CAPACITAÇÃO										
71.11.05	OFICINAS TEMÁTICAS DE CAPACITAÇÃO - 04 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL MÉDIO OFICINEIRO E T	2,0000	212,68			2,0000	212,68	4,0000	425,36	0,00	0,00
71.11.07	ÔNIBUS CONVENCIONAL- MODELO TURISMO EXECUTIVO - COM MOTORISTA E FRETAMENTO DE 08 HORAS - 4	2,0000	1.700,00					2,0000	1.700,00	0,00	0,00
71.11.08	ÔNIBUS CONVENCIONAL- MODELO TURISMO EXECUTIVO - COM MOTORISTA E FRETAMENTO DE 04 HORAS - 4			2,0000	1.075,00			2,0000	1.075,00	0,00	0,00
71.11.09	SEMINÁRIO / FORUM - 8 HORAS							1,0000	690,24	0,00	0,00
71.11.10	OFICINA DE INTRODUÇÃO DO CONCEITO DE MEIO AMBIENTE							2,0000	775,88	0,00	0,00
71.11.11	OFICINA DE PERCEPÇÃO AMBIENTAL							2,0000	775,88	0,00	0,00
71.11.12	VISITA TÉCNICA ORIENTADA PARA AGENTES JOVENS							2,0000	1.700,00	0,00	0,00
71.11.13	OFICINA DE ELABORAÇÃO DE BIOMAPAS P/ AGENTES JOVENS AMB							1,0000	522,94	0,00	0,00
71.11.14	OFICINAS DE CONSTRUÇÃO DE FOLDER COMUNITÁRIO	1,0000	517,19					1,0000	517,19	0,00	0,00
71.11.16	OFICINA DE FECHAMENTO DO CURSO E PLANEJAMENTO DAS AÇÕES FUTURAS			1,0000	387,94			1,0000	387,94	0,00	0,00
71.12.00	PLANO DE DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÔMICO - EMPREENDEDORISMO										
71.12.01	ELABORAÇÃO DE DIAGNÓSTICO DE MERCADO DE TRABALHO E POTENCIALIDADES DA COMUNIDADE E ELABORA							1,0000	6.186,25	0,00	0,00
71.12.02	SEMINÁRIO PARA APRESENTAÇÃO / AVALIAÇÃO DE AÇÕES E PROPOSTAS DO EIXO EMPREENDEDORISMO - 4							1,0000	356,34	0,00	0,00
71.12.03	CURSOS DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL PARA A COMUNIDADE - 30 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL S							2,0000	2.335,88	0,00	0,00
71.12.06	OFICINAS TEMÁTICAS DE CAPACITAÇÃO - 04 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR E TRANSPORTE							5,0000	758,45	0,00	0,00
71.12.09	INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE FEIRA E/OU EVENTOS							1,0000	561,30	0,00	0,00
71.12.10	CONSULTORIA JURÍDICA E CONTÁBIL - CRIAÇÃO / FORMALIZAÇÃO DE NEGÓCIOS /SERVIÇOS	1,0000	10.695,84					1,0000	10.695,84	0,00	0,00
71.13.00	PLANO DE DESENVOLVIMENTO ORGANIZATIVO/ REMOÇÃO E REASSENTAMENTO - IDENTIFICAÇÃO CADASTRAL										
71.13.01	IDENTIFICAÇÃO NUMÉRICA DE DOMÍCIOS COM EMISSÃO DE SELO CADASTRAL - HORA DE CARRO, IMPRES							0,0000	-	0,00	0,00
71.13.02	RELATÓRIO DE SELAGEM POR EMISSÃO DO SELO - 10 MINUTOS PARA CONSTRUÇÃO E IMPRESSÃO DO RELAT							0,0000	-	0,00	0,00
71.13.03	LANÇAMENTO DOS DADOS DA SELAGEM EM MAPA GEORREFERENCIADO POR EMISSÃO DE SELO - 15 MINUTOS P							0,0000	-	0,00	0,00
71.13.04	REALIZAÇÃO DE CADASTRO SOCIOECONOMICO (APLICAÇÃO DE QUESTIONÁRIO E COLETA DE DOCUMENTOS) Q							0,0000	-	0,00	0,00
71.13.05	DIGITAÇÃO DE CADASTRO SOCIOECONOMICO E ELABORAÇÃO DE BANCO DE DADOS - 20 MINUTOS PARA DIGI							250,0000	1.277,50	0,00	0,00
71.13.07	AVALIAÇÕES DE DOMÍCIOS COM ÁREA CONSTRUÍDA MENOR QUE 35M2 / ORIGEM							104,0000	21.775,52	0,00	0,00
71.13.08	AVALIAÇÕES DE DOMÍCIOS COM ÁREA CONSTRUÍDA MAIOR QUE 35M2 E MAIOR QUE 70M2 / ORIGEM							78,0000	23.338,38	0,00	0,00
71.13.09	AVALIAÇÕES DE DOMÍCIOS COM ÁREA CONSTRUÍDA MAIOR QUE 70M2 / ORIGEM							0,0000	-	0,00	0,00
71.13.10	AVALIAÇÕES DE DOMÍCIOS / DESTINO APROVADO							37,0000	19.084,23	0,00	0,00
71.13.11	AVALIAÇÕES DE DOMÍCIOS / DESTINO REPROVADO							96,0000	15.476,16	0,00	0,00
71.13.12	AVALIAÇÃO DE DOMÍCIOS PARA BOLSA MORADIA APROVADO							44,0000	8.885,36	0,00	0,00
71.13.13	AVALIAÇÃO DE DOMÍCIOS PARA BOLSA MORADIA REPROVADO							96,0000	12.365,76	0,00	0,00
71.14.00	PLANO DE DESENVOLVIMENTO ORGANIZATIVO/ REMOÇÃO E REASSENTAMENTO - FORTALECIMENTO DA GESTÃO										
71.14.03	CURSO DE CAPACITAÇÃO DE SÍNDICO							1,0000	1.340,44	0,00	0,00
71.14.04	CONSULTORIA JURÍDICA E CONTÁBIL PARA O CONDOMÍNIO							1,0000	8.603,75	0,00	0,00
71.14.06	SEMINÁRIO / FORUM							1,0000	690,24	0,00	0,00
71.15.00	DESENVOLVIMENTO ORGANIZATIVO/ REMOÇÃO E REASSENTAMENTO - CARGA E DESCARGA DE MUDANÇA										
71.15.01	EQUIPE PARA REALIZAÇÃO DE CARGA E DESCARGA DE MUDANÇAS COM CAMINHÃO 3/4 BAÚ- 5 HORAS							148,0000	72.150,00	0,00	0,00
71.15.02	EQUIPE PARA REALIZAÇÃO DE CARGA E DESCARGA DE MUDANÇAS COM CAMINHÃO 3/4 BAÚ- 9 HORAS							100,0000	87.750,00	0,00	0,00
71.15.03	EQUIPE PARA REALIZAÇÃO DE CARGA E DESCARGA DE MUDANÇAS COM CAMINHÃO TOCO / BAÚ- 5 HORAS							49,0000	27.562,50	0,00	0,00
71.16.00	ELABORAÇÃO DE PLANOS, PROJETOS E DIAGNÓSTICOS - AVALIAÇÃO / PÓS OCUPAÇÃO "EX POST" - PESQU										
71.16.01	PESQUISA AMOSTRAL C/ APLICAÇÃO DE QUESTIONÁRIO - INCLUIDA DIGITAÇÃO DE DADOS E TABULAÇÃO			100,0000	4.213,00	100,0000	4.213,00	200,0000	8.426,00	0,00	0,00
71.16.04	EMISSÃO DE RELATÓRIO DE AVALIAÇÃO PÓS OCUPAÇÃO - "EX-POST"					1,0000	6.186,25	1,0000	6.186,25	0,00	0,00
71.19.00	INFRAESTRUTURA DE APOIO À GESTÃO E EXECUÇÃO DO PTTs - MONTAGEM E MANUTENÇÃO DO ESCRITÓRIO										
71.19.01	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS, 0,57X0,45X1,33M, COR CINZA							2,0000	316,64	0,00	0,00

Código	Descrição do Serviço	MED 31 16/02 A 15/03/22		MED 32 16/03 A 15/04/22		MED 33 16/04 A 15/05/22		TOTAL MEDIDO		SALDO CONTRATO	
		Saldo Quant.	Saldo Valor	Saldo Quant.	Saldo Valor	Saldo Quant.	Saldo Valor	Saldo Quant.	Saldo Valor	Saldo Quant.	Saldo Valor
71.19.02	ESTANTE DE AÇO, 0,92 M LARGURA, 0,40 M DE PROFUNDIDADE, 2,00 M ALTURA, 6 PRATELEIRAS REGUL							1,0000	74,99	0,00	0,00
71.19.03	ARMARIO DE AÇO COM 2 PORTAS 170X72X40CM							2,0000	316,64	0,00	0,00
71.19.05	DIVISÓRIA (1,10 X1,60M) INSTALADA							10,0000	175,00	0,00	0,00
71.19.06	MESA DIRETOR 1,20 DE DIÂMETRO, ESTRUTURA COM 4 FIXAÇÕES, NA COR OVO. E= 15MM							1,0000	79,16	0,00	0,00
71.19.07	MESA 1,20X0,60X0,75M, COM TAMPO E= 15MM, NA COR OVO. GAVETEIRO, DIREITA OU ESQUERDA, COM							3,0000	187,47	0,00	0,00
71.19.08	MESA DE APOIO 1,0 X 0,7 – COM TAMPO E= 15MM, NA COR OVO							4,0000	249,96	0,00	0,00
71.19.09	CADEIRA FIXA, SIMPLES SEM BRAÇO, ESTOFADO REVESTIDO EM COURO SINTÉTICO							6,0000	172,50	0,00	0,00
71.19.10	CADEIRA GIRATÓRIA DIGITADOR, COM SUPORTE PARA APÓIA-BRAÇOS REGULÁVEIS, ESTRUTURA DE 05 HA							4,0000	283,32	0,00	0,00
71.19.11	LONGARINA 4 CADEIRAS EM ESTOFADO TECIDO COR PRETA							2,0000	233,32	0,00	0,00
71.19.17	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 3 PINOS 10 METROS 3 PINOS							3,0000	135,00	0,00	0,00
71.19.18	QUADRO BRANCO DE 1,0X1,5M							2,0000	245,00	0,00	0,00
71.19.19	QUADRO AVISO 1,20X90 FELTRO MOLDURA ALUMÍNIO							1,0000	18,63	0,00	0,00
71.19.20	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO 120 X 90 COM APOIO PARA APAGADOR, MOLDURA EM ALUMINIO E APAGADOR							1,0000	136,25	0,00	0,00
71.19.21	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA PARA MESA / BANDEJA PARA MESA							3,0000	63,75	0,00	0,00
71.19.22	GRAMPEADORES PARA ESCRITÓRIO							3,0000	603,75	0,00	0,00
71.19.23	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA GALVANIZADO							4,0000	17,52	0,00	0,00
71.19.25	PASTA TIPO CATÁLOGO PRETA 50 FLS / PÁSTICOS							10,0000	100,00	0,00	0,00
71.19.26	PASTA TIPO CATÁLOGO PRETA 100 FLS / PLÁSTICOS							5,0000	143,75	0,00	0,00
71.19.27	PASTA DE PLASTICO COM ELÁSTICO 245x335x40 CORES VARIADAS							20,0000	80,00	0,00	0,00
71.19.28	PASTA DE PLASTICO COM ELÁSTICO 235x350 CORES VARIADAS							20,0000	52,60	0,00	0,00
71.19.29	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA/PINTADA COM HASTE PLÁSTICA							200,0000	326,00	0,00	0,00
71.19.30	GRAMPO TRILHO PLASTICO PARA PASTA SUSPENSA							200,0000	2.000,00	0,00	0,00
71.19.33	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUIROS PARA ATÉ 25 FOLHAS							4,0000	95,00	0,00	0,00
71.19.34	PRANCHETA DURATEX OFICIO COM PRENDEDOR METÁLICO							2,0000	10,00	0,00	0,00
71.19.35	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM TRANSPARENTE							4,0000	10,00	0,00	0,00
71.19.36	SUPORTE PARA FITA ADESIVA 12 MM							4,0000	34,52	0,00	0,00
71.19.52	VENTILADOR DE COLUNA, 40-43 CM, 45 W DE POTÊNCIA, 3 PÁS, 3 VELOCIDADES							0,0000	-	0,00	0,00
71.19.54	BEBEDOURO REFRIGERADO							1,0000	58,33	0,00	0,00
71.19.55	GELADEIRA/REFRIGERADOR 02 PORTAS FROST FREE 380 L							1,0000	541,61	0,00	0,00
71.19.56	FOGÃO 04 BOCAS							1,0000	137,49	0,00	0,00
71.19.57	FORNO MICROONDAS 30 LITROS							1,0000	99,99	0,00	0,00
71.19.58	JOGO DE TALHERES EM INOX 12 PÇS							1,0000	30,00	0,00	0,00
71.19.59	JOGO DE POTES PLÁSTICOS PARA GUARDA DE MANTIMENTOS							1,0000	16,25	0,00	0,00
71.19.60	GARRAFA TÉRMICA 1 L							1,0000	26,25	0,00	0,00
71.19.61	ESCORREDOR DE LOUÇAS PLASTICO							1,0000	22,50	0,00	0,00
71.19.62	PORTA DETERGENTE E SABÃO PLASTICO							1,0000	2,13	0,00	0,00
71.19.63	PORTA SABONETE LÍQUIDO PARA BANHEIRO							1,0000	12,50	0,00	0,00
71.19.64	BOTUÃO DE GÁS							1,0000	30,63	0,00	0,00
71.19.65	CESTO PARA LIXO 12 L EM PROLIPOPILENO							4,0000	50,00	0,00	0,00
71.19.70	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO ESCRITÓRIO OU CENTRAL DE ATENDIMENTO M							1,0000	975,00	0,00	0,00
71.19.71	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO INTERNAS (COZINHA, BANHEIRO, COPA, SALA DE							1,0000	16,25	0,00	0,00
71.19.83	IMPRESSÃO A3 COLORIDA							138,9800	330,77	0,00	0,00
71.19.84	IMPRESSÃO A4 COLORIDA	40,0000	85,20	40,0000	85,20	48,0000	102,24	408,0000	869,04	0,00	0,00
71.19.85	IMPRESSÃO A4 PRETO E BRANCO	200,00	38,00	200,00	38,00	110,00	20,90	1910,0000	362,90	0,00	0,00
									686.104,43		0,00